
REPUBLII(I, E ITOSOVES - REPUBLII(I' KOSOVA

I(OMUNA WSHTRRI _ OPSTIN.E WCITRN

Dreitoria Komunale p6r Prokurim Publik
vu 644-24-7 67 3 -2- t- | / C92l
14 Nr. 630124
Dt.02.09.2024

KONTRATE SHERBIMI

( Kontratd Korniz6 )
E f idhur mE dt. O2.O9.2024, ni Vushtrri

Pal6t kontraktuese :

1. Komuna e Vushtrrisi-i si autoritet kontraktues, td ci16n e perfaq6son: Ilmi Azemi - Zyrtar

P6rgiegi6s pdr Prokurim Publik (n6 tekstin e metejmE PoRoSITESI) , dhe

2. " Ruzhdi Fetahu B.L" emri biznesit/N.T.P. " Galica comerc " emri tregtar me seli nd

Vushtrri, si operatorE ekonomik, me ARBK: 810683301, tii ciliin e piirfaqiison z.

Ruzhdi Fetahu, nE tekstin e mdtejmE KRYESI I SHERBIMIT

L€nda e kontratds: LIot 16 - Transporti i nxdndsve nd relacionin: nga fshati Galic6 nd

SHFMU ,,AzemBejta" nE Dubofc dhe anasjelltas

[ 23 nx6nds x29,40€ PEr ditd Pune )
( 12 nx6n6s nddrrimi i para dit6s dhe 11 nxaniis ndarrimi i pas dit6s )

Neni 1.

Porositt-isi me rastin e pdrpilimit tE kdsaj kontrate i ofron pun6 Sh6rbyesit qd ky i fundit

t6 ofroj sh6rbime te transportit tii nxtln6sve tE cilat duhen td jend nE harmoni te plotd me

kushtet dhe kriteret teknike td specifikuara si ne dokumentacionin standard td Dosjes sd

tenderit me nr. td ref. 644 - 24 - 059 - ?,11

Transporti i nxiintjsve nii relacionin shtdpi - shkolld - shtepi, si nd titullin e ldndds td

k6saj kontrate, do td bdhet nga data: 02.09.2024 dhe do td zgjasd deri m0 date

30.06.2025, ptir muajt: Shtator,Tetor, Niintor, Dhietor 2o24 rJhe fanar, shkurt,

Mars, Prill, Mai dhe Qershor 2025 nE dit6t qd sipas Plan Programit mdsimor

zhvillohet procesi m6simor, respektivisht deri md datdn td cildn e saktiison

Ministria e Arsimit Shkenc6s dhe Teknologjis6'
Neni 2.

Z.l. Qmimi i kontratds 6sht6 pdr njdsi, ditd pune/shdrbimi brenda njd muaji kalendarik,

dhe ka vler6n prel 29,4o€lditd pune, qd paraqet gmimin e nje dite pune, tt! ciltin

Autoritetit Kontraktues duhet t'ia paguaj Kryesit tE Shdrbimeve nii baze ti-i Raportit

mbi konfirmimin e ekzekutimit t6 shtjrbimeve mujore ti-i hartuar nga Menaxheri i

kontratils i A.K. Vlera e pergjithshme e kontrates per 10 muaj eshte 5,439.00 €.

Z.Z. Siguria e ekzekurimit te kontrates do ti behet rne vlerd l0o/o Li vleres

pergjithshme te kontrates rne afat te validitetit per periudh en O2'O9'2O24 deri

30.07.2025.
Neni 3.

3.1. Kryesi i Sh6rbimeve merr p6r obligim qti realizimi i k6saj kontrate td zbatohet ni-'

p6ipik6ri, duke pdrdorur pajisjet teknike ttj diishmuara nd dosjen e tenderit giate

procesit td aplikimit. Mjetet e transportit duhen td lend gjithherd ne gjendje teknike tti

rregullt dhe td drejtohen nga personi i kualifikuar.

3.2. po ishtu Kryesi i 
'snerbimeve 

siguron Autoritetir.r Kontraktues se, duke pasur parasysh

se kemi t6 bdjme me transport te vegante te udhetareve dhe nd bazd td lejes sd veqantti,

l.l.

1.2.



n6 k6t6 rast td nxendsve, Kryesi i Shdrbimeve, gjatd transportit te nxenesve do te

p6rjashtoi udhatardt tjerd pilr transport ne relacionin e kontraktuar si dhe do td siguroi

aq ul6se nd proporcion me numrin e nxdnt!sve qij transportohen'

3.3. Gjlthashtu, Kryesi i ShErbimeve, siguron Autoritetin Kontrakttres se do tij permbushe me

pdrpikdri obligimin e tij qE nxijndsit me kohe, si nU ndtirrirnin e para dit6s ashtu edhe nii

nd€rrimin e pas dites, t'i marr6 nij vendin e cal(tuar nga Njdsia e Kdrkes6s, t'i ddrgoi me

koh6 nd shkoll6 dhe pas p6rfundimit tri orarit td mesimit nd t6 njdjten menyre ti marre

nga shkolla dhe ti ddrgoi nii vendin e caktuar, duke u kujdesur gjithmon6 pdr

konformitetin e transportit dhe sigurinii e nxtinesve, marrtl parasysh rnosht-in e tyre t6 re.

Neni 4.

4.L. Ne rast se Shdrbyesi ddshton nd pilrmbushjen e detyrimit si ne nenin ni6 te kdsaj

kontrate, Porosit[si mbanii tE drejten ta anuloi kontratdn pa pasLlr ndonje obligirn ndaj

Sh6rbyesit ose piir secilen ditd n6 vones6 te Sh6rbyesit tt! zbatoi penale mbi baza ditore

ni-i mas6n 0,25o/o tri vlerds sE kontratds pdr sherbime tii pa pdrfunduara, deri nii Irje

maksimurn prej 1-0 o/o td vlerils totale tE kontratijs, nd gdo ditd td voneses.

Neni 5.

5.1. Kryesi i shflrbimit do t'i ofroi nxiinesit shtirbime tii mira til transportit qe kan6

pdrmbajtjen dhe vegorini: e parashikuar nte kiitii kontrate dhe te kujdeset p6r td drejtat

dhe interesate nxdndsit, nd paitim me praktiken e mire nti kete sfere.

5.2. Kryesi i sherbimit p6rgjigjet pdr demin q0 i shkakton nxtjndsit pilr shkak tii moszbatimit

td plotd ose te pjesshdm til, detyrimeve q6 kanE td bdjnd me organizimin e udhetimit,

sigurine dhe konformitetin e ddshiruar, qd kdrkohet piir realizimin e kontrattjs'

5.3. Kryesi i Shdrbimit nuk ka te drejtd, ne asnje rrethand, t'u besoj personave t0 tretti

kryerjen e shdrbimeve ti-i kontraktuara, pdrveg personave qd jand d6shmuar tti

kualifikuar, me dokumentacion si nti Dosjen e Tenderit.

Neni 6.

6.L. Porositdsi do t6 em€roi Menaxherin e Kontratds me detyrdn qd t'i ndermerr gjitha masat,

procedurat dhe aktivitetet e puni:s dhe td mbikdqyrjes, tti nevoishme - domosdoshme,

p6r td azhuruar, munddsuar dhe siguruar, n6 bashkdpunim nte organet relevante tii

Njdsisd se Kdrkesds, qii dispozitat e kontratds te p6rmbushen nd kohd nga Kryesi i

Sh6rbimeve, dhe qE td drejtat e Autoritetit Kontraktues tti pt-ircaktuara nd kontrate dhe /
ose qti lidhen me kontratdn tti ushtrohen sipas nevojds dhe nE pajtim td plote me

dispozitat ligjore nd fuqi, pdr tE mbrojtur interesin e Autoritetit Kontraktues.

6.2, Kontraktuesit pajtohen qd Porositdsi ta paguaj shumen - gminlin si nii nenin dy td

kontrattis, nd baze tr! fatures, ne konto td Shdrbyesit, ne afatin prej 28 ditdsh nga dita e

konfirmimit nga Menaxheri i Kontratris i Ar.rtoritetit Kontraktues se sh6rbimet jand kryer

nd cildsi dhe konformd dispozitave ligjore dhe kontraktuese.

Neni 7.

7.1. Kontraktuesit pajtohen se jan6 td njd mendimi pdr rregullat e kdsaj kontrate, andaj heqin

dorE zgjedhja e njdanshme e saj6.

Neni B.

8.1. Kontestet eventuale lidhur me dispozitat e k6saj kontrate pal6t do t'i zgjedhin me

marrt-iveshje, nE tE kund6rt6n, kompetent per zgjidhje t6 kontestit do t6 jetd gjyl<ata

kompetente sipas ligjit., ndtjrsa pdr baz6 do ttj merren dispozitat si n6 dosjen pdr Kuotim

tti gmimeve me nr. ref.644 - 24- O59 'Zll
Neni 9.

g.l. Kjo kontratd eshtd perpiluar n6 4 ( katdr) Origjinale nga ti-i cilat 3( tri) Origjinale pdr

Porositi-isin dhe 1[njE) Origjinal piir Kryesin e Sh6rbimit'

Piir PorositEsin,/).
-,''i> Y ntnt-r1 ,,

Ilmi Azemi

NTRAKTUESIT:
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Drejtoria Komunale pdr Prokurim Publik

t4 t'h. 652124

Dt.03.09.2024

Kr)'eirrl I Kcnr(rne s, ila ba/.r ie nonit 13 te tigl t Nr.03/L-40 pdr Veteqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtate e Republik6s sd Kosovds Nr.28/2008), si

ilir,: |.: l;;r 1rllrr' r].'nin 81 tO LiSlit Nr.04/1,-042 pdr Prokurim Publik nd Republikdn e Kosovds, Rregullave dhe Udhdzuesit Operativ per

i'rtrkirrrlin Publ k / Nr.A01, ne bashkepunim dhe propozin'l dhe td Pergjegjesit te Njdsisd Kerkuese dhe Drejtorit td Drejtorise per Prokurim
i .. :,. :'.idt.03.09.2024 rr',r.c:

VENDIM

Caktohct Menaxheri i kontrates dhe Mbikdqyresi i drejtperdrejt i Menaxherit td Kontrates pEr ptirmbushjen nd meinyrii td rregullt tti

kontrates qe per lande ka: 'l'rattspori i Il\ainiisre nij rel:rciolrct sipas LOTI deri LOT 3(r, me num6r tE

prokurimit: \ t 6-{.1-2J-7673-2-1-l dhe numdrtE brendshdm tE prokurimit Vtl6-14-2{-059-2I l, sivijon :

z.Selim Abazi, caktohet nrenaxher i kontratris.

z.Albanez Tahiraj, caktohet Mbikeqyrds i dre.jtperdrejte i Menaxherit tE Kontratds,

i'!lrrir;,)ifrirr i korrtr;rtos dhe Mbikcqyres i drejtperdrejte i Menaxherit tri Kontratiis obligohen qE te bejne administrimin dhe menaxhimin
i:' irr,)Liireilliilrrt iir kontrates nd pajtim me Neni 61 te Rregullave dhe Udheheqdsit Operativ piir Prokurimin Publik Nr.A01, si dhe

I\,larlu;,.t ltlr'i)ir rlorinr ti Modulit pCr Menaxhirnin te Kontratds.

PcrgjcgjesitC dhe funksionet e Menaxherit t6 Projektit / Kontrat6s, jand me sa vijon, tE :

- Menaxhoi obligrnret dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues td specifikuara ntj Kontratd;
' Sigurojd qe Op. Ek, i pernrbushe te gjitha obligimet e perfomancrls apo ddrges€s nd pdrputhje me termat dhe kushtet e kontratds;
- Si1lurold qe Op. [:k, e dorezon terej dokumentacionin e kerkuar ne pdrputhje me termat dhe kushtet e kontratais;
- Siguroiit (tir Ar.rtoriteti Kontraktuesi ipdrmbushe gjitha pagesat dhe obligimet tjera n6 pdrputhje me termat dhe kushtet e

kontrat(:s;

- Sigrrrojti se ka kontroll adekuate td kostove, cildsisd dhe kohes aty ku 6shtd e pErshtatshme;

- Siguroje qi: tc gljitha obligimet jane kompletuar para mbylljes si: dosjes s€! Kontratds;
- Sigurojti qc tc gjitha regjistrat e nrcnaxhimit te kontratds te mbahen dhe arkivohen sig kdrkohet;
- Nxjr:rrc var ar:ione apo urdhra per ndryshim nese kerkohet, ne perputhje me termat dhe kushtet e kontratds;
- SigurojC cJotajo ti: plota td nje ndryshirni te kerkuar tei kontrates Departamentit td Prokurimit dhe ta merr miratimin;
- .Jep dL'tajc t. piota pcr ndonj0 nderprerje tei propozuar td kontratds Departamentit te Prokurimit;
- Dorizoj ri!o.tc Inbi progresin ose kompletimrn e njd kontratii, si9 kerkohet nga Departamenti iProkurimitose nga Zyrtari Kryesor

adrninistrativr

- Ni: pajtim rrrr, icnrn 6i.7 te rregullave dhe Udhdzuesit Operativ per Prokurimin Publik, pas pranimit te Njoftimit p6r em6rim si

r-I]enaxiri,)r r r.or)tratais, rnenaxherl i Kontratds lA. K. duhet t.j kyEet nd Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet t€ filloi me

f;z,rt e irrr.rr:r:rl-rimit td projektit / KontratEs ndpe!rmjet funksioneve per menaxhim te kontratds. Si faze e pard

lv'lrr axh;:l I projcktil/ kontratds brenda afatit optimal/ td arsyeshtim kohorti, jo me gjate se dy ditd pune, duhet tE krijoj njd Plan

pi:r l'r"leraxhrrrt te kcntrates dukr.'perdorur funksionirr " Fillimi / rnobilizimi i kontrates". PIani i menaxhimit tii kontrat6s do ti
kr lohet n11a S stenri i prokurimit c ektronik nd bashkdpunim nres Menaxherit tij kontrat6s td A.K. dhe O.E. - Kontraktuesit, duke e

ncnshl.:rrr;r tc dyla paldt. N4enaxheri i Projektit do ta p6rcjell nje kopje td Planit per menaxhimin e kontrates Departamentit te

i)rokr.iririril.. [)asi Zyrtari pirrgjegles i Prokurinrit pranon Planin per menaxhim te kontrates, Menaxheri i Projektit do ti l6shoi Op.

Ek. kont,raki.uesit letrcn per fillimin e punelve, kryen edhe puni-t tjera te nevojshme, sipas dokumentit td ofertEs, kushteve td

kontrates, p(rrgjegjdsive te percaktuara si nd Kushtet PErgjithshme dhe / ose td Veganta tti Kontratds, pjesd pdrbEr€se e Dosjes se

tcnderrt.



Pdrgiegjds dhe funksionet e Mbik€qyrEs t6 Menaxherit te Projektit/ Kontrates, jan6€ me sa vijon :

- mbrkCqyrja e drcjtperdrejtd e implementimit td kontrat6s;
'acJmirrrstrimi i plotd i kontrates, perfshird Efarddo ndryshimi eventualtri kontratiis, dhe
rishlkirni,aprovimidhe procesimi ivleresimittdperformancdssekontraktuesit-vleresimtdpropozuarngamenaxheri ikontrates

ni:n nrbikeqyrlt_.n e tij.

3, Vcnd nrl hyrr nir luqi dhe zbatohet ditdn e marrjes nddrsa, prir bazii do tE ketd zbatimin e perpikt6 tE kontrat€ls mes Autoritetit
Kontraktues -(otlurtes se Vushtrrise dhe operatoreve Ekonomik: 'f i! shgtallur nd Njoltilnin p0r I)hi:nic td K6ntratLls.

(oDl!l: ML.naxhcri I Kontratesj

l,ab keqyrtrsi i drejtp(lrdrejt i Menaxherit te Kontratds;
i)relir-rr:,i so [)rokur mit;

I)rr-1tol', ttr Ni.islsc l(arku ese

Ferit

Kryetar i Komunds

ldr

,4,



liVK nJ r ijinr do ia ploreso-ine dhe,'ose ndrr,,sho,jnE Kpl(.
nrbizote ro.jnI ntbi aro tf I(Pli.

Sa here qe ka nje kontlikt. dispozitat keru do te

T-i- -tC j Anrandamentimet/Modifikimi i Nenit
] KI'K

LiaFG fosoveiqe lane ne tuq lo te-zbatohen
per te gjitha geshtjet qe nuk mbulohen nga
dispozitat e kontratds. Juridiksioni do te jetd :

Ligji nd fuqi nti RepublikEn e Kosov€ts.

Gjuha e peroorur-do te@
nga pala.

-ISnum?;-srgunae=e 
ekze-kutnn-it esfrte 10 y" e

vlerejs s6 pdrgjithshme tci kontratds pd,r

kohdzgjatjen e periudhds prej 13 muaj e
Itishuar nga nj6 bank ose kompani e
sigurimeve e ligensuar nga Banka
Qendrore e Kosovd.

minimale e srgurimit do te jet6:
Pdr humbje ose ddmtim te puneve,

lmpianteve dhe Materialeve [shdno
shumatl',

(b) humbje ose ddmtim i Pajisjeve [sheno
shumatl',

(c) humbje ose ddmtim i pronds (p6rveg
Puneve, lmpianteve, Materialeve dhe
Pajisjeve) nd lidhje me Kontratdn

[shdno shumat]',
(d) ddmtim personal ose

(i) te pundtordve

[shdno shumat]

(ii) te personave
shumatl

KtrsHTETE VEqANTA

Kontraktuesi do ta dor6zoj pdr
per Sh€rbimet brenda 1 ( nj6
Ndnshkrimit t6 kontrat6s.

S iguria

clizciiLrtinrit

Iri:r'g jcglcsia clhc

Sir-,.Lrliirri i

KolttraktLlesit

l'r'..r.rurrnti 1l.l

l

uma
(a)

Sh

i

tl

i

I

1

l

t6

vdekje:

te Kontraktuesit:

[shdno

aprovim Programin

) diteve nga data e
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zbatLrcs b cnr clhe

r.jLrhlr

i:I

--- l



I

irillirrri i
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I)enrct c
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Data e fiilirnrt do te lete . Kclrrtrata hyne
rastin e ndnshkrimit te kontrates, dhe
do td kryl'ren sipas porosisd nga njdsia

- Menaxheri i Kontratds.

konform afatit te percaktuar ne kontratdn bazd I
-.1

nii fLrqi me

sherbimet

e kdrkesd

, Data e perfundimit e te gjitha shdrbimeve do te
jete sipas afatit/kohCzgjatjes, por jo m6 gjat6 se

i _ JQ mugl_le p89l!_i.3_te N_pll!!t_p_el x9!1l?!e_-_
l9.l Ddmet e likuiduara pdr te gjitha Pun6t jane 0,10

o/o te gmimit p6rfundimtar tti Kontratels, ptir
ditd tA vonuar nga ana e Kontraktuesit.

S[rrrrrta rriahsirnaie e cirirneve te lrkuiciLrara pdr td
gjrtlra slrdrbirnet eshte 10 % e Qmimit final t6

I Kontrateis.,'..'
I(e tjistri r pttttrs 20.1 Kontraktr-resi - Kryesi i Sherbimeve pdrkatesisht

I\4enaxheri i Projektit i Autoritetit Kontraktues do
te rnbajne dhe evidentojnd shdrbimet e
1:er{unduara ne Planin per Menaxhimrn e
Kontrates gjate gjith6 kohds se ekzekutimit t6
kontrates per td evidentuar gjitha p6rshkrimet e
sh6rbimeve t6 ekzekutuara ne terren, per t6
konfirrnuar numrin e diteve te ekzekutuara,
cil€sine e sherbimeve, gjithashtu per te
evidentuar ecurind e sherbimeve, pengesat
eventuale, aktivitetet e ndeirnrarra pdr eliminimin
e pengesave te slrfaqura, kohezgjatjen e kohds
sa l<ane zgjatur pengesat dhe ne fund, pas
p6rfundirnit te sherbimeve, per te dh6ne n6
baza rnujore nje Raport me shkrim p6r t6
konfirmuar ecurine e she!rbimeve p6rmes t6
cilrenave ne slrifra dhe data. Mbi baz6n e te
dlrenave nd Raport do t6 lejohet edhe pagesa
pdr ekezekirtinr te shdrbinreve per muajrn
gjegjes

Irr:pgklilf ii ,l5e ll. t

tcsti nt i

Menaxheri i Projektit - Organi mbikdqyrds . do
td emdrol-ret me vendirn t6 vegantd nga Zyrl"ari

Kryesor Administrativ i Autoritetit Kontraktues,
pas nenshkrirnit te kontrates.

Do te jete pergjegjes per menaxhimin e
kontrates dhe mbikeqyrjen e cildsisd, sasisd dhe
pdrshtatshmdrisd se ekzekutimit td shdrbirneve
ne terren, nd pajtim me dispozitat e saktdsuara
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T- - -,;__--per Kornunikacionin dhe detyrat e pershkruara

- 
I __,,-

I

1_ __ __

Shuma e Pa

I ne vendimin mbi emerimin.

l'ululxrgtint i

\ 1bl jtjl .' l',i,',,r.

S hli ircle t

konrpcnsinr

pcr

26.1 Shuma e Parapagimiteshte: N /A ----ll
i 27 '1 sr,u*, e parave t6 mbajtura 6shtei. N / A

iu.1
IJata e posedimit td vend punimit do te jetd : sipas

] porosive tei Menaxherit t6 Kontrates, por jo me
gjate se 12 muaj nga data e nenshkrimit t6
kontratds

,) Periudha garantuese e defekteve dshtd:
Kontraktuesi 6shtd pdrgjegjes pdr ekzekutimin e

,si-rerbimeve te kontraktuara ne cil6si, sasi dhe
r pershtatshmeri me ligjet n6 fuqi n€ Republik6n e

. .-.. a. 1

rCr,_t.le .{le st.l ntl)I

l)uleliteL
34.

l) ,,,,...,

sirkipLrtjcs

lirrntIlrtes

l

,z.gi i tl h j a nr iclcrsore

n.roslrarlivcsh.je r

C

'

/tiirlhir c

nt()s ll il n'Cvcsir.]cI

c ntc 1tt'occtluret

!ll\ (lCs()l'C

I

lqr
l)i ts

si:

t1 1+_._

Kosoves

Perqindja qe do t6 zbatohet pdr vle16n e pun6ve
qd nuk jane pdrfundLrar, qe per-faq6son koston
shtese te Autoritetit Kontraktuesin p6r

, 
kompletimin e Puneve, 6shte . 1A % e grnimii te
pergjithsherl te kontrates.

Ne pajtim me nenin 20
Pergjithshme te Kontratds.

te l(ushteve

ljii a) Qdo rnosmbrrevesfrp nOermlet pateve te crfat
mund te llndin gjatd ekzekutimit s6 k6saj kontrate
dhe se nuk dshtd e mundur te zgjidhet ndryshe
ndermjet paldve do t6 dor6zohet n6 Gjykat6n
Themelore nii Prishtin6r Departamenti p6r
Qdshtje Ekonomike, nE pajtim me ligjin nti
Kosovei.

lrl
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ELSIG
I(ompqqia e Sigurimeve Sh.A.llnsurance Company J.S.C. Gjithcka qit duhet ta keni

Deklarat6 e Garantuesit
SIGURIA E ETZEKUTIMIT

Pjes6 p6rb€r6se e Polices me Nr. 130179

P€r Komuna Vushtrrl
( Emri i "Autoritedt Kontraktues')

NE em€r t€ Ruzhdi Fetahu B.t, .

'" {emri dhersdresa e. dperatori Ekonomik" dhe nr, i biznesit nE vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli i aktivitetit t6 prokurimit: Lot-16 Transport i nxenesve nga fsh. Galice ne SHFMU Azem Bejta ,
Dubofc dhe anasjelltes
Nr. prokurimit: VU644-24 -7 67 3-2'1-L, N r. brendsh6m : VU644-24-059-2 1 t

Garancion me k€rkes6 tE pard

Dqrisa operatori ekonomik i lart€tekur, ka nddrmarrd veprimet p6r t€ dor6zuar njd siguri t6 ekzekutimit duke iu
referuar dosjes s6 tenderit me num6r tE prokurimit tE lart6cekur tE dErguar nga autoriteti kontraktues,
dhe ngase tenderuesi d6shir:on tE depozitoi garancind nE shum6n e saktdsuar n6 dosjen e tenderit,
dhe ngase jemi pajtuar t'ijapim tenderuesit kEtE garanci.

Andaj me kdt6 konfirrnojm€ se jemi garantues dhe pdrgjegjds para jush, nd em6r td operatorit ekonomik, deri n6
nj6 shumd totale: 543i90€ zotohemi t6 ju paguajmd, q€ me k€rkes6n tuaj tA par€ me shkrim nd tE citen
deklarohet mosp€rputhJa e njErit nga kushtet n6 vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton n6 baz6 t6 dEshmive tE vertetuara objeKivisht se operatori ekonomik ka
d6shtuar qE td ekzekutoj€ kontratEne e ndnshkruar dhe kjo i ka shkaktuar aUtoritetit kontraktues d6me
substanciale dhe/ose shpenzime td m6dtia pdr mbylljen e kontrat€s nd fjalE, dhe;

b, Operatori ekonomik ka dEshtuar q€ t€ ekzekutoj6 kontratdn e ndnshkruar dhe si rezultat i saj kanE mbet pa

u paguar shum6 pun6tord, nEnkontraktor€ dhe/ose furnizues tE materialeve.

Pagesa n€ shumdn e limituar prej 543.90€ sig 6sht6 lartcekur, pa pasur nevoj€ tE vertetoni apo t6 tregoni arsyet
ose shkaqet e k6rkesds tuaj, apo p€r shum6n e specifikuar k6tu.

Kjo siguri vlen6 396 dit€ kalendarike prej O2.O9.2024 deri m6 03.10.2025

Me plot6si'min e detyrimeve ndaj Pdrfituesit td Garancionit, Siguruesit/Garantuesit i kalon e drejta pflr ta
rirnbur5uar nga i Siguruari/Kontraktuesi shum€n e paguar pErfituesit, me td gjitha te drejtat dhe mjetet ligjore deri
nE p6rmbushjen e t€rdsishme td detyrimeve.

t9.2024 -

Ia g garantuesit

ICC Nr. 758.

ff'ru'"%
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KS'ELSIG" Sh.a Prishtin€, Adresa: Rr. "Tring6 lsmajti'-nr,3 Tel: +3t63 {O) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mail: ofiice@kselsig.com
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Ky garancion i nensHrohet rregullaye uniforme pdr



$HL$...Ifi
Gjithcka qd duhet ta keni

Kompania e Sigurimeve Sh.A./lnsurance Contpany J.S.C.
Kompania e sigurimeve ELSIG sh.a , Prishtlne, Adresa: Rr. Tringd lsmalli'-nr.1g,

Telr +383 (0)38221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mait: office@ksetsig.com illrililillllil]t

POLICE PER SIGURtMtN E GARANcISE SE EKZEKUTIMIT TE ToTTRATEs

Nr. Polices: 73O779

Emr!

4dtgrr- ..

Lmn

aiiii
G arantuesit

Garantuesi

NLB

Kontraktuesi

-Emri Rrlhdi Fetahu B,{.

Perfaqiisuar nga ; Ruzhdi FetahV

Adre2a , Vq;htrri, Shah]1 Krasniqi,,L3
Nr iBiznesit r 8f 0683301

Telefoni : 044672546

L6nda e Garancis6

Detyrimet e Srguruesit ndaj Pdrfituesit sipas kdsaj Police td sigurimit
jan6:

1. Mbeshtetur nd k6td Police - Garancje, Siguruesi / Garantuesi merre
p6rsiper q6 td plotdsoje qdo detyrim kontraktori i cili 6shte i

garantuar me k6t6 police.

2. Perfituesi e ka tE drejt6n t'i drejtohet Siguruesit / carantuesit per
marrjen e dEmshp6rblimit deri n6 shum6n e garantuar, vetdm kur
detyrimet kontraktuale nuk plotdsohen pdr faj te td Siguruarit /
Kontraktuesit - Ekzekutuesit t6 Kontrat6s.

3. Me plot6simin e detyrimeve ndaj Perfituesit, Siguruesit/Garantuesit
i lind e drejta qd t'i drejtohet te Siguruarit/Kontraktuesit, me t6
gjitha mjetet ligjore, p6r td bdrd rimbursimin e shpenzimeve t6
kryera n6 funksion te plot6simit te detyrimeve ndaj pdr-fituesit
(cedimi ite drejtave nga Per-fituesi t6 Siguruesi/Garantuesi).

4. Ky sigurim dsht6 lidhur sipas Kushteve td p6rgjithshme t6 Sigurimit
tti Garancive dhe ekzekutimit td kontrates t6 cilat jand pjesd

perb6rese e k6saj Police.

5. Peir polica td sigurimit - Ekzekutimi i kontratave - pjesr! perber6se e

kesaj police eshte kontrata e ekzekutimit te puneve nd6rmjet
autoritetit kontraktues (Perfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (te

Siguruarit) di dhe marri-;veshja e lidhur n6 mes Siguruesit dhe

Operatorit Ekonomik (hipoteka e l6nE peng)

P6rfituesi

Komuna Vushtrri

Sheshi Hasna Prishtina

I*.--,..*i
j
!

Mbulueshm6ria e Polices

Shuma Siguruar 543.90

Periudha

Sigurimit 
l

Prlml

Tvsh

Primi Bruto ,

j

Data e /eshimit r

Aktiviteti Ekonomik:

Lot-16 Transport i nxenesve nga fsh. Galice ne SHFMI) Azem
Bejta , Dubofc dhe anasjelltas

02.09.2024 - 03.10.2025

3.60

23 r60
02.09.2024 17:29

Me ndnshkrimin e k6saj kontrate pajtohem qd Kompania e Sigurimit ti ruaj td dhdnat e mia personale / t6 dhdnat e
biznesit, t6 cilat do td p6rdoren nga Kompania p6r qdllime statistikore, hulumtim/raportim nii Regjistrin Kreditor t6
Kosovis si dhe transferim tek nji pald e tretd me q6llim te trajtimit td ddmeve.

Me nenshkrimin e kdsaj police te! sigurimit, nenkuptohet se un6 isiguruari me vullnet t6 lird, te barabart6 dhe me
mir6besim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit.
My signature in this insurance policy signifies that lthe insured with good will have accepted the insurance premium. I

have read, understood and accepted the insurance terms and conditions

Kompania e Sigurimeve Elsig

Saranda Shkodra - 1703
Pi-'rfaqesuesi i te siguruarit
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